中・高圧用   エアオペレイト式3ポート弁
（クーラントバルブ）
CVSE3-35・70 Series
CVE3-35・70 Series
 ディレクショナル形（Cポート加圧専用）
 中圧3.5MPa用：接続口径：Rc3/8～Rc2
 高圧7.0MPa用：接続口径：Rc3/8～Rc1
CVSE3-35・70 Series
形番表示方法
形番表示方法
4 ボディ・
シール材質組合せ
6 その他オプション
2 接続口径
使用圧力3
7 組付け方向5 コイル
8 電圧
1 機種形番
CVE3
CVSE3
20A
15A 2G
70
35
B0
0 S 1
 エアオペレイト形
 電磁弁搭載形
1  機種形番
記号 内　容
CVE3 エアオペレイト形（3ポート）
CVSE3 電磁弁搭載形（3ポート）
3  使用圧力
記号 内　容
35 0〜3.5MPa
70 0〜7.0MPa
2  接続口径
記号 内　容
10A Rc 3/8
15A Rc 1/2
20A Rc 3/4
25A Rc   1
3 使用圧力「70」高圧用
（7.0MPa）では選択不可
32A Rc 11/4
40A Rc 11/2
50A Rc   2
4  ボディ・シール材質組合せ
ボディ シール 記号
標準 鋳鉄（めっき） ニトリルゴム 0
オプション フッ素ゴム B
5  コイル
記号 内　容
2G DIN端子箱付（Pg9）
2H ランプ付DIN端子箱付（Pg9）
注1 2J DIN端子箱付（M12−4Pコネクタ）
注2 2K ランプ付DIN端子箱付（M12−4Pコネクタ）
3T T形端子箱付（G1/2）
3R ランプ付T形端子箱付（G1/2）
注1：「2J」はサージキラー付の対応ができません。
注2：�「2K」はサージキラー付のみの対応となりますので、
6 その他オプションで「S」を選び、「2KS」としてください。
エアオペレイト形CVE3シリーズでは選択不要です。
7  組付け方向 INポートを右にして上から見て時計方向への回転角度を示します。
 は、流路方向、  は、パイロットポートINを示します。
注1：電磁弁上面搭載（ 6 項「T」）の場合、選択できません。
注2：エアオペレイト形および 2 接続口径32A〜50Aは選択できません。
内　容 配置図 記号
標準（回転なし） 無記号
シリンダカバー回転
90°回転 X
180°回転 Y
270°回転 Z
コイル180°回転 R
8  電圧
記号 内　容
1 AC100V（50/60Hz）
AC110V（60Hz）
2 AC200V（50/60Hz）
AC220V（60Hz）